Nº 116, segunda-feira, 18 de junho de 2012 25ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012061800025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 6/2012

Processo no- 2 3 0 3 8 . 0 0 1 3 2 6 / 2 0 11 - 9 3
O Presidente da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pes-

soal de Nível Superior-CAPES, no uso das atribuições conferidas
pelo Estatuto aprovado pelo Decreto no- 7.692, de 2 de março de 2012,
torna público que está disponível no site da CAPES-www.ca-
pes.gov.br/bolsas/bolsas-no-pais/pvns, a relação de propostas apro-
vadas no Edital Capes no- 6/2012 - Programa Professor Visitante
Nacional Sênior.

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

EDITAL No- 30/2012

O Presidente da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pes-
soal de Nível Superior - CAPES, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto no- Decreto no- 7.692,
de 02.03.2012, publicado no Diário Oficial da União no dia 6 sub-
sequente, torna pública a divulgação do Edital do Programa Capes/
Fulbright - Estágio de Doutorando das Ciências Humanas, Ciências
Sociais, Letras e Artes nos EUA.

Período de inscrição: Até 01 de outubro de 2012.
Endereço: Edital completo disponível no sítio da CAPES:

w w w. c a p e s . g o v. b r
(*) Processo no- 23038.002394/2012-51

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

EDITAL No- 31/2012

O Presidente da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pes-
soal de Nível Superior - CAPES, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto no- Decreto no- 7.692,
de 02.03.2012, publicado no Diário Oficial da União no dia 6 sub-
sequente, torna pública a abertura do período de inscrição para a
seleção Edital Programa CAPES/BRAFITEC.

Período de inscrição: até 10 de agosto de 2012.
Endereço: Edital completo disponível no sítio da CAPES:

w w w. c a p e s . g o v. b r
(*) Processo no- 23038.001506/2012 - 56

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATOS DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PESQUISA

Espécie: Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Adalberto
Grassi Carvalho - Diretor de Programas e Bolsas no País- Substituto - pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
JOAO EDUARDO FERREIRA 041577558-20 23038.004024/2012-58 PAEP 732/2012 48.000,00 De: 14/06/2012 A: 14/12/2012 2012NE002852
ELENA GODOI 766384219-72 23038.004593/2012-01 PAEP 731/2012 20.000,00 De: 14/06/2012 A: 14/12/2012 2012NE002853
JEFFERSON LUIZ PRINCIVAL 027667489-89 23038.003249/2012-97 PAEP 730/2012 10.000,00 De: 14/06/2012 A: 14/12/2012 2012NE002854
LUADIR GASPAROTTO 071562781-34 2 3 0 3 8 . 0 0 4 1 4 1 / 2 0 1 2 - 11 PAEP 729/2012 60.000,00 De: 12/06/2012 A: 12/12/2012 2012NE002855

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo Financeiro -Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de recursos financeiros, -Signatários -pela CAPES: Emídio Cantídio de Oliveira Filho - Diretor de
Programas e Bolsas no País, pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura Nota de Empenho Valor R$
MARCUS EUGENIO OLIVEIRA LIMA 528554905-10 23038.042866/2008-21 PROCAD-NF 2426/2008 0 1 / 2 0 11 2 1 / 0 9 / 2 0 11 2 0 11 N E 0 0 5 4 1 5 7.730,78
ANTONIO VIRGÍLIO BITTENCOURT BASTOS 11 8 6 7 2 6 4 5 - 8 7 23038.042863/2008-98 PROCAD 2395/2008 0 1 / 2 0 11 2 1 / 0 9 / 2 0 11 2 0 11 N E 0 0 5 4 1 3 11 . 2 3 0 , 7 8

Espécie: Termo Aditivo de Concessão Financeira - Concedente: CAPES. CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro, - Signatários - pela CAPES: Adalberto Grassi Carvalho - Diretor de
Programas e Bolsas no País - Substituto e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura Nota de Empenho Valor R$
JOSE ANTONIO PERES GEDIELE 550092477-04 23038.012028/2009-12 PROEX 173/2009 01/2012 02/01/2012 2012NE001464(custeio)

2012NE001465(capital)
286.275,79

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PESQUISA

Espécie: Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Marcio
de Castro Silva Filho -Diretor de Relações Internacionais e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
LEANDRO PORTZ 032264787-88 2 3 0 3 8 . 0 0 9 4 4 9 / 2 0 11 - 7 2 PROBRAL 728/2012 29.352,17 De: 12/06/2012 A: 31/12/2015 2012NE002856
RUBEN AUGUSTO ROMERO LAZARO 108095528-33 2 3 0 3 8 . 0 0 4 11 2 / 2 0 1 2 - 5 0 MARCA 727/2012 15.825,64 De: 12/06/2012 A: 12/06/2016 2012NE002862

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Concessão Financeira - Concedente: CAPES. CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro, - Signatários - pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor
de Relações Internacionais e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
EUNICE OBA 706010468-20 23038.006027/2010-64 MESCUBA 1450/2010 01/2012 13/06/2012 2012NE002863 28.913,66

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 44/2012 - UASG 154039

No- Processo: 23105.001390/2012 . Objeto: Aquisição de 02 (duas)
licenças do software Alto QI EBERICK V7 GOLD, configurado com
os módulos Master, Formas, Escadas, Muros, Reservatórios, Fun-
dações e Lajes Treliçadas. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Art. 25o- , Caput da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.
Justificativa: Inviabilidade de competção. Declaração de Inexigibi-
lidade em 15/06/2012 . VALDELARIO FARIAS CORDEIRO . Pró-
reitor de Administração e Finanças . Ratificação em 15/06/2012 .
HEDINALDO NARCISO LIMA . Reitor em Exercício . Valor Glo-
bal: R$32.720,00 . CNPJ CONTRATADA: 03.984.954/0001-74 MN
TECNOL OGIA E TREINAMENTO LTDA - EPP.

(SIDEC - 15/06/2012) 154039-15256-2012NE800011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2012 - UASG 154039

Número do Contrato: 43/2011. No- Processo: 23105.000330/2012.
PREGÃO SRP No- 119/2011 Contratante: FUndacao Universidade do
Amazonas-CNPJ Contratado: 04395273000133. Contratado: INTEC
INSTALACOES TECNICAS DE ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por mais 90
(noventa) dias corridos, nas mesmas condições anteriormente esta-
belecidas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 16/06/2012 a
14/09/2012. Data de Assinatura: 13/06/2012.

(SICON - 15/06/2012)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DO EDITAL No- 315, DE 14 DE JUNHO DE 2012
RESULTADO FINAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 22, de
02/05/2007 / Departamento: Ciências Fisiológicas / Edital de Aber-
tura; data de publicação no DOU: 31, de 09/01/2012 / Quantidade de
Vaga: 1 (uma) / Classe e Regime: Adjunto - Dedicação Exclusiva /
Área: Neurociências da Visão e Cognição em Primatas / Candidatos
habilitados em ordem de classificação: 1- Rafael Plakoudi Souto
Maior; 2- Mariana Ferreira Pereira de Araujo.

GILCA RIBEIRO STARLING DINIZ
Decana

EXTRATO DO EDITAL No- 316, DE 14 DE JUNHO DE 2012
RESULTADO FINAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 22, de
02/05/2007 / Departamento: Faculdade de Medicina / Edital de Aber-
tura; data de publicação no DOU: 88, de 13/02/2012 / Quantidade de
Vaga: 1 (uma) / Classe e Regime: Adjunto - Dedicação Exclusiva /
Área: Ginecologia / Candidatos habilitados em ordem de classifi-
cação: 1- Ceres Nunes de Resende Oyama; 2- Salete da Silva Rios.

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 22, de
02/05/2007 / Departamento: Faculdade de Medicina / Edital de Aber-
tura; data de publicação no DOU: 88, de 13/02/2012 / Quantidade de
Vaga: havendo disponibilidade será alocada 1 (uma) vaga para o
Cadastro de Reserva / Classe e Regime: Assistente - Dedicação Ex-
clusiva / Área: Ginecologia / Candidatos habilitados em ordem de
classificação: 1- Salete da Silva Rios.

GILCA RIBEIRO STARLING DINIZ
Decana

EXTRATO DO EDITAL No- 317, DE 14 DE JUNHO DE 2012
RESULTADO FINAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 22, de
02/05/2007 / Departamento: Departamento de Administração / Edital
de Abertura; data de publicação no DOU: 580, de 26/12/2011 /
Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe e Regime: Adjunto - Dedicação
Exclusiva / Área: Métodos e Técnicas Quantitativas em Adminis-
tração / Candidatos habilitados em ordem de classificação: Não houve
candidato aprovado.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-06-18T06:04:35-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial